
 

PATVIRTINTA 

Vilniaus Juzefo Ignacijaus Kraševskio 

gimnazijos direktoriaus 

2019 – 06 – 03   įsakymu Nr.V-140 

VILNIAUS JUZEFO IGNACIJAUS KRAŠEVSKIO GIMNAZIJOS GAMTOS IR 

TIKSLIŲJŲ MOKSLŲ MOKINIŲ PAŽANGOS IR PASIEKIMŲ 

 VERTINIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

Gamtos ir tiksliųjų mokslų pažangos ir pasiekimų vertinimo tvarkos aprašas  
parengtas vadovaujantis Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų aprašu, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2015 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. V-1309; 

Nuosekliojo mokymosi pagal bendrojo ugdymo programas tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. ISAK-556 (Lietuvos 

Respublikos Švietimo ir mokslo ministro 2012 m. gegužės 8 d. įsakymo Nr. V-766 redakcija; 

Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministro 2017 m. liepos 4 d. įsakymo Nr. V-554 redakcija) 

ir kitais galiojančiais dokumentais. 

 

1. 5 – 8 ir I-IV klasių kontrolinių darbų vertinimo normų procentinė išraiška: 

Įvertinimas Apibūdinimas 

Lygiai Pažymys 

 

Aukštesnysis 

 

10 

Mokinio pasiekimai pilnai atitinka numatomus mokinių 

pasiekimus. Puikiai atsako į visus klausimus, teisingai atlieka 

sudėtingas nestandartines užduotis. Teisingų atsakymų apimtis 

95-100% 

 

9 

Mokinio pasiekimai atitinka numatomus mokinių pasiekimus. 

Gerai moka dalyką, lengvai atlieka sudėtingas tipines užduotis. 

Teisingų atsakymų apimtis 85-94% 

 

 

 

Pagrindinis  

8 Mokinio pasiekimai atitinka numatomus mokinių pasiekimus. 

Teisingai atlieka vidutinio sudėtingumo ir sunkesnes užduotis. 

Teisingų atsakymų apimtis 75-84% 

 

7 

Mokinio pasiekimai iš dalies atitinka numatomus mokinių 

pasiekimus. Atsakymai teisingi, be klaidų, bet neišsamūs. 

Teisingai atlieka vidutinio sunkumo užduotis. Teisingų atsakymų 

apimtis 60-74 % 

 

6 

Mokinio pasiekimai iš dalies atitinka numatomus mokinių 

pasiekimus. Atsakymai be esminių klaidų. Teisingai atlieka 

lengvas užduotis, bet nesuvokia sudėtingesnių. Teisingų 

atsakymų apimtis 50-59 % 

 

 

Patenkinamas  

 

5 

Mokinio pasiekimai iš dalies atitinka numatomus mokinių 

pasiekimus. Atsakymuose pasitaiko esminių klaidų. Suvokia tik 

svarbiausius dalyko klausimus, užduotis atlieka tik mokytojo 

padedamas. Teisingų atsakymų apimtis 40-49 % 

 

4 

Mokinio pasiekimai nepakankamai atitinka numatomus mokinių 

pasiekimus. Sunkiai suvokia dalyko esmę, daro daug klaidų, 

savarankiškai neatlieka lengvų užduočių. Teisingų atsakymų 

apimtis 30-39 % 



 

 

Nepatenkinamas 

 

3 

Mokinio pasiekimai neatitinka numatomų minimalių pasiekimų. 

Moka tik nedidelę kurso dalį, daro daug esminių klaidų, neturi 

elementarių įgūdžių. Teisingų atsakymų apimtis 11-29 % 

2 Mokinio pasiekimai visai neatitinka numatomų minimalių 

pasiekimų. Teisingų atsakymų apimtis 0-10 % 
1 

2. 5 – 8 ir I-IV klasių gamtos mokslų laboratorinių ir praktinių darbų vertinimas 

Laboratoriniai ir praktiniai darbai yra skirti tikrinti, kaip mokinys geba teorines žinias 

pritaikyti praktikoje. Laboratorinius darbus mokiniai atlieka individualiai su vienodomis 

priemonėmis ir prietaisais. Atliekant laboratorinius darbus reikalaujama: iškelti darbo tikslą, sudaryti 

darbo planą, paruošti darbo eigos aprašymą, atlikti darbą su reikiamomis priemonėmis, surinkti ir 

apdoroti duomenis, apskaičiuoti reikiamus dydžius, gauti galutinius rezultatus ir padaryti išvadas.    

Laboratorinio - praktinio darbo vertinimo lentelė 

Vertinimo kriterijai Maksimalus tašku skaičius 

Suformuluotas  darbo tikslas 1 taškas 

Paruoštas darbo aprašymas 1 taškas 

Sujungtos schemos, tinkamai panaudotos priemonės 1 taškas 

Tinkamai surinkti matavimo duomenys 2 taškai 

Duomenų analizė, skaičiavimai, grafikų braižymas  3 taškai 

Padarytos išvados 2 taškai 

  Kiekvienas taškas atitinka 1 balui. Už nesilaikymą laboratorinio darbo atlikimo saugos 

taisyklių pažymys mažinamas vienu balu. 

Pastaba: surinktų taškų skaičius perskaičiuojamas pagal kontrolinių darbų procentine išraiška 

3. 5 – 8 ir I-IV klasių savarankiškų darbų vertinimas 

Savarankiško darbo tikslas – sužinoti, kaip mokinys geba pritaikyti įgytas žinias atlikdamas 

praktines užduotis. Savarankiškas darbas skiriamas iš vienos ar kelių temų ir gali trukti 15–30 min. 

Savarankiškas darbas sudaromas iš 6 arba 10 testo klausimų ir vieno kompleksinio uždavinio. 

Vertinimo taškų paskirstymas yra nurodytas prie kiekvienos savarankiško darbo užduoties klausymo 

arba uždavinio. Pvz. Savarankiškas darbas sudarytas iš 6 testo klausimų (teisingas atsakymas - 1 

taškas), kompleksinis uždavinys (4 taškai).   

Pastaba: surinktų taškų skaičius perskaičiuojamas pagal kontrolinių darbų procentine išraiška 

4. 5 – 8 ir I-IV klasių kaupiamasis vertinimas (pagal mokytojų ir mokiniu bendrą susitarimą) 

Kaupiamąjį vertinimą sudaro: namų darbų atlikimas, darbas pamokos metu, apklausos žodžiu, 

papildomų užduočių atlikimas, lankomumas.  

Kaupiamojo  vertinimo  lentelė 

Eil. Nr. 
Mokinio 

pavardė, vardas 
Mokinio veikla 

         



  Už teisingai atliktą užduotį mokinys įvertinamas „+”,  už neteisingai arba neatliktą  darbą 

„-„.  Vienas sukauptas pliusas atitinka 1 balui. Surinkus dešimt pliusų mokinys atitinkamai gauna 10 

balų. 

Parengė 

Fizikos mokytojas ekspertas 

Matematikos mokytoja metodininkė 

Matematikos vyr. mokytoja 

Matematikos vyr. mokytoja 

Matematikos kalbos mokytoja 

Biologijos vyr. mokytoja 

Biologijos vyr. mokytoja 

Chemijos vyr. mokytoja 

IT vyr. mokytojas 

IT mokytojas 

  

Pritarta 

 Metodinėje grupėje  2019 – 05 – 02  protokolo Nr. 8 

 Metodinėje taryboje  2019 – 05 –17 protokolo Nr. 5 

 


